
DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE, 

ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE 

 

 

 

 

 
Direttore: Prof. Felice Giangaspero 

 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642  Direttore T (+39) 06 4468606  F (+39) 06 49979175 

e-mail: felice.giangaspero@uniroma1.it  C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

1 

 

 
 

ANNULLAMENTO DEL D.D. N. 16/2018 PROT. N.85 DEL 20/02/2018 DI APPROVAZIONE ATTI  
DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A - TIPOLOGIA I  
PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE, ONCOLOGICHE E ANATOMO 

PATOLOGICHE - SSD MED/36, MED/06, MED/08 
 
 

Prot. n. 1103 del 22/11/2019 
Rep. n. 45/2019 
Class. VII/1 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 
07/04/2017; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/05/2017 con la quale è stata approvata 
l'attivazione di n.1 assegno di ricerca cofinanziato per i seguenti SSD Med/36, Med/06 e 
Med/08 - Area CUN 06 - Categoria A Tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche - Università degli Studi di Roma 
"La Sapienza", con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, 
corredati dei titoli e delle pubblicazioni;  

Vista la copertura economico-finanziaria su risorse attribuite al Dipartimento con delibera del 
Senato Accademico del 20/04/2017 e la quota di cofinanziamento gravante su fondi del 
bilancio di Dipartimento derivanti da progetti di ricerca; 

Visto il Bando n.05/2017 indetto con D.D.  n. 154/2017 prot. n.689 del 27/10/2017, pubblicato in 
data 30/10/2017 e scaduto in data 29/11/2017;  

Visto il Disposto del Direttore di Dipartimento n.198/2017 prot. n.900 del 21/12/2017 con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 21/12/2017; 

Visti i verbali redatti in data 12 gennaio 2018 (seduta preliminare), 18 gennaio 2018 (valutazione 
titoli) e 13 febbraio 2018 (colloquio) dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 
archivi del Dipartimento;  

Visto il Disposto del Direttore di Dipartimento n.16/2018 prot. n.85 del 20/02/2018 recante 
l’approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito della suindicata procedura 
selettiva; 

Vista  la sentenza del TAR del Lazio Roma - Sez. III, n. 2883/2019 del 5/03/2019, che, in 
accoglimento del ricorso numero di registro generale 5617 del 2018 proposto dal Dott. 
Edoardo Francini, ha disposto l’annullamento del D.D. prot. n. 85 del 20/02/2018 recante 
l’approvazione degli atti della suindicata procedura selettiva, nonché di tutti i provvedimenti 
impugnati a partire dall’atto di nomina della Commissione Giudicatrice; 

Visto l’atto di appello al Consiglio di Stato notificato il 29/08/2019 (numero R.G. 7317 del 2019), 
con cui l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” ha chiesto la riforma della suindicata 
sentenza, con istanza cautelare di sospensione dell'efficacia esecutiva della decisione del 
giudice amministrativo di prime cure ex art. 98 c.p.a.; 

Considerato che all'udienza tenutasi in data 26/09/2019 per la trattazione di tale istanza cautelare, il 
Consiglio di Stato - Sez. VI giurisdizionale ha fissato la trattazione della causa al merito per 
il 04/06/2020 senza adottare alcun provvedimento in ordine all'invocata sospensione;

mailto:felice.giangaspero@uniroma1.it


 

 

2 

 

Considerata la comunicazione dell’Area Affari Legali dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
prot. n.93287 del 28/10/2019 indirizzata al Direttore del Dipartimento in cui si ritiene che la 
sentenza del T.A.R. del Lazio n. 2883/2019 debba trovare esecuzione; 

 
 

DECRETA 
 
 
In esecuzione della sentenza del TAR del Lazio Roma - Sez. III, n. 2883/2019 del 5/03/2019, è annullato il 
D.D. n.16/2018 prot. n.85 del 20/02/2018 con il quale sono stati approvati gli atti della procedura selettiva 
per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria A - Tipologia I per il 
Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche - SSD MED/36, MED /06, 
MED/08, indetta con D.D. n.154/2017, con cui è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa URBANO FEDERICA. 
 
Sono altresì annullati il Disposto del Direttore di Dipartimento n.198/2017 prot. n.900 del 21/12/2017 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, i verbali redatti in data 12 gennaio 2018 (seduta 
preliminare), 18 gennaio 2018 (valutazione titoli) e 13 febbraio 2018 (colloquio) dalla suddetta 
Commissione, nonché ogni altro atto consequenziale.  
 
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche e sul portale della Trasparenza 
di Ateneo. 
 
 
Roma, 21 novembre 2019 
 
 
       F.to Il Direttore 
       Prof. Felice Giangaspero 

 


